
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 36 del 22/01/2019

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  IL  RINNOVO  DELLA  LICENZA  DI  SERVIZIO  DI 
TELEASSISTENZA DEL SOFTWARE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI PER IL 
PERIODO DAL 01/02/2019 AL 31/07/2019, A FAVORE DELLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI 
SRL DI CADRIANO DI GRANAROLO E. (BO). CIG: Z0626B74AC.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  si  rende  necessario  provvedere  al  rinnovo  della  licenza  software  nonché  del 
servizio di teleassistenza del software attualmente in uso per la gestione dei servizi cimiteriali per 
un periodo dal 01/02/2019 al 31/07/2019;

 

Considerato che l’applicativo è stato fornito dalla ditta GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. con sede a 
Cadriano di Granarolo E. (BO) via Minghetti 18 (P. IVA 00089070403), e che pertanto si ritiene 
opportuno affidare alla ditta stessa la quota di abbonamento semestrale e la relativa teleassistenza 
come già fatto negli anni precedenti;

 

Interpellata  in merito la ditta GRAFICHE E. GASPARI S.R.L., la quale si è resa disponibile per 
l’importo complessivo pari a € 597,80=IVA compresa, di cui 366,00 per il rinnovo della licenza ed € 
231,80 per il servizio di teleassistenza del software;

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge; 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 e 
184; 

• il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94; 
• il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 

Determ. n. 36 del 22/01/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche; 
• l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni; 
• il Regolamento per la disciplina dei contratti; 
• il Regolamento di contabilità; 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 76 del 28.12.2018, con la quale la geom. Cristina Speroni è 
stata confermata quale Responsabile dei Servizi Tecnici dell'Ente e alla quale sono state attribuite 
le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/00;

 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti degli atti:

• artt. 3, comma 4, 7 e 191, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi 

• art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016; 

• D.P.R. 05.10.2010 n. 207 e Legge n. 106 del 12.07.2011 i quali dettano i limiti d’importo 
entro i quali sono ammesse le acquisizioni di beni e servizi e lavori in economia (D. Lgs 
50/2016); 

Ritenuto pertanto per le motivazioni sopra esplicitate assumere l’impegno di spesa dell’importo di 
€ 597,80=IVA compresa, a favore della GRAFICHE E. GASPARI SRL con sede a Cadriano di G. 
(BO)  via  Minghetti  18  (P.  IVA  00089070403), con  imputazione  della  spesa  al  capitolo 
110050335187 codice intervento U. 1030215999 del Bilancio di previsione 2018/2020, annualità 
2019;

DETERMINA

 

1. di assumere impegno di spesa pari a € 597,80=IVA compresa, a favore della GRAFICHE E. 
GASPARI SRL con sede a Cadriano di G. (BO) via Minghetti 18 (P. IVA 00089070403), con 
imputazione della spesa al capitolo 110050335187 codice intervento U. 1030215999 del 
Bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2019; 

 

Importo Capitolo Codice bilancio Bilancio

€ 597,80 110050335187 1030215999 2019

 

2. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 -  
sul sito web del Comune di Tradate;

5.

6. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

Determ. n. 36 del 22/01/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



uff rag

Importo Capitolo Codice bilancio Bilancio Impegno 

€ 597,80 110050335187 1030215999 2019  380/2019

 

Sottoscritta dal Responsabile
(SPERONI CRISTINA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 36 del 22/01/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Determina N. 36 del 22/01/2019

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 47/2019

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER IL RINNOVO DELLA LICENZA DI SERVIZIO DI 
TELEASSISTENZA DEL SOFTWARE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
CIMITERIALI PER IL PERIODO DAL 01/02/2019 AL 31/07/2019, A FAVORE 
DELLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI SRL DI CADRIANO DI GRANAROLO E. 
(BO). CIG: Z0626B74AC . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 24/01/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


